
 
 

KuliFerda : tematické pracovní listy pro předškoláky. Pohádky a 
pověsti / Kateřina Hájková, Kristýna Krejčová, Hana Nádvorníková, 
Jana Pechancová, Vendula Černá, Pětra Šolcová -- 1. vydání 
Praha : Raabe, 2023 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-7496-513-5 
Sign.: III 41720V1 
 
předškolní výchova ; dovednost ; grafomotorika ; vnímání ; řeč ; 
myšlení ; dovednosti a znalosti ; pohádkové příběhy ; 
předmatematické dovednosti 
 
Pracovní sešit je určen dětem ve věku od 4 do 7 let. Aktivity a 
činnosti v pracovním sešitě hravou formou vybrané dovednosti 
budoucího školáka. Tematicky zaměřené pracovní listy pro 
předškoláky: vycházejí ze situací a prostředí, které jsou dětem 
nejbližší, jako jsou roční období, svátky, pověsti a pohádky, rozvíjejí 
grafomotoriku, zrakové a sluchové vnímání, řeč a myšlení, 
předmatematické dovednosti a poznatky o okolním světě, Součástí 
sešitu jsou i barevné vystřihovací přílohy, které rozvíjejí jemnou 
motoriku dítěte. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531419 
 
Matematika a její aplikace : 3. ročník. 1. díl / Josef Molnár, Hana 
Mikulenková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2023 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-500-1 
Sign.: III 41639V1 
 
matematika ; násobení ; dělení ; dokumenty v souladu s RVP ;  
ročník 3 
 
První díl pracovního sešitu z matematiky poskytuju řadu 
opakovacích a procvičovacích úkolů a úloh pro 3. ročník ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531300 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531419
https://katalog.npmk.cz/documents/531300


Matematika a její aplikace : 3. ročník. 2. díl / Josef Molnár, Hana 
Mikulenková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2023 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-501-8 
Sign.: III 41640V1 
matematika ; sčítání ; odčítání ; římské číslice ; dokumenty v souladu 
s RVP ; ročník 3 
 
Druhý díl pracovního sešitu z matematiky poskytuje řadu 
opakovacích a procvičovacích úkolů a úloh pro 3. ročník ZŠ. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531301 
 
 
 
 
 
Matematika pro nejmenší : zábavná cvičebnice -- 2. vydání 
Říčany : Sun, 2023 -- 32 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7687-216-5 
Sign.: III 41721V1 
matematika ; početní operace ; zábavná matematika 
 
Úkoly pro malé školáky. Matematika pro nejmenší přibližuje dětem 
svět čísel zábavnou formou, a to pomocí zábavných her od 
nejjednodušších po ty složitější. Děti se naučí jednotlivá čísla a 
jednoduché početní operace. S touhle cvičebnicí bude učení 
zábava. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531422 
 
 
 
Maxi aktivity : barvy = farby, tvary, čáry = čiary, logika -- 2. vydání 
Dubicko : INFOA, 2023 -- 95 stran -- cze slo 
ISBN 978-80-7547-966-2 
Sign.: II 119916V1 
 
předškolní výchova ; grafomotorika ; dovednost 
 
Kniha je určena pro děti předškolního věku. Rozvíjí jejich schopnosti 
a dovednosti a je skvělou přípravou do školy. Pomocí zábavných 
aktivit si děti procvičují barvy, tvary, logické myšlení a jemnou 
motoriku. Barvy/farby tvary čáry/čiary logika. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531424 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531301
https://katalog.npmk.cz/documents/531422
https://katalog.npmk.cz/documents/531424


Moje první stříhání : zábavná kniha pro rozvíjení jemné motoriky 
dítěte / ilustrovala Becky Down -- První české vydání 
Praha : Svojtka & Co., s.r.o., 2023 -- 40 nečíslovaných listů -- cze 
Sign.: III 41722V1 
 
předškolní výchova ; výtvarné práce z papíru 
 
Tato kniha s vytrhávacími stránkami je ideální pomůckou, jak se 
naučit stříhat či si procvičit stříhání. Na jednotlivých stránkách děti 
naleznou úkoly na stříhání a vystřihování, kde si postupně osvojí 
stříhání čar, tvarů či nejrůznějších obrazců. Veselé a nápadité úkoly 
jsou doplněny krátkými pokyny či radami. Rozvíjejte motorické 
schopnosti, koordinaci oka a ruky, základní dovednosti a 
představivost s touto hravě ilustrovanou knihou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531426 
 
Na venkově - Učím se nová slova - Chytré dítě. Z angličtiny přeložil 
Josef Vyskočil . – Název z obálky . – Listy se samolepkami všity 
uprostřed publikace 
Svojtka & Co. 2024 
ISBN 978-80-256-3678-7 
Sign.: II 119955V1 
 
Pracovní sešit propojuje rozvoj slovní zásoby nejmenších dětí s 
rozvojem jemné motoriky pomocí nalepování samolepek. Dítě 
objevuje nová slova z prostředí venkova. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532509 
 
Orbis Pictus : člověk a jeho svět podle Komenského : s obrázky 
Václava Sokola podle vydání z roku 1883 = Der Mensch und seine 
Welt nach Comenius : mit Bildern von Václav Sokol nach der 
Ausgabe von 1883 / editors: Ondřej Skripnik, Jana Křížová ; 
translation: Anne Hultsch, Pavel Soukup -- First published 
Praha : Machart, 2023 -- 22 nečíslovaných stran -- cze ger lat 
ISBN 978-80-7656-075-8 
Sign.: II 119979V1 
všeobecné znalosti 
 
Výbor z unikátní obrazové učebnice Jana Amose Komenského 
doplněný novými ilustracemi Václava Sokola se snaží 
zprostředkovat svět v obrazech současnému dětskému čtenáři. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531110 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531426
https://katalog.npmk.cz/documents/532509
https://katalog.npmk.cz/documents/531110


Pravopis chytře a zábavně : cvičebnice pro 6.-9. třídu ZŠ / Hana 
Kneblová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 87 stran 
ISBN 978-80-253-6624-0 
Sign.: II 119970V1 
 
čeština; pravopis; cvičení; ročník 6; ročník 7; ročník 8; ročník 9 
pracovní sešity 
 
 
Přináší řadu mluvnických úloh, které doplňují křížovky či 
doplňovačky se zajímavým citátem nebo příslovím. Procvičuje učivo 
druhého stupně a upevňuje znalosti z předchozích ročníků. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/532888 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/532888

